Муниципальное казенное учреждение «Управление образования Агрызского муниципального района Республики Татарстан»

(МКУ «Управление образования»)
ПРИКАЗ

27 марта 2020 года

       № 202 - ОД

г. Агрыз

Об организации учебного процесса в условиях усиления санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях Агрызского муниципального района РТ

Согласно Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206, в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, Решения Президента Республики Татарстан от 26.03.2020 г., по итогам видеоконференции, проводимой Заместителем Премьер-министра – министром образования и науки РТ от 27.03.2020 г., школьные каникулы продлены до 5 апреля включительно. В связи с этим,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 6 апреля и до особых распоряжений учащиеся начальных, основных и средних школ переходят на дистанционное и электронное обучение (не требующее посещение учебных заведений)

2. Руководителям общеобразовательных организаций и ДДТ «Радуга талантов»:
· Установить продолжительность занятий согласно Положения о дистанционном обучении

· Руководствоваться Методическими рекомендациями по реализации программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

· Утвердить расписания занятий

· Провести разъяснительную работу с обучающимися, родителями (законными представителями), что переход на дистанционное обучение не освобождает от необходимости как регулярной учебной работы, так и от текущего контроля успеваемости, промежуточной аттестации, а также итогового контроля
· Проводить регулярную разъяснительную работу с педагогами по обновлению интернет-ресурсов

· Усилить работу с классными руководителями по бесперебойной связи –учитель-ученик-родитель

· Работать во взаимодействии с Таттелеком по проверке качества работы каналов связи

· Организовать регулярную санобработку помещений согласно требованиям СанПиНа

3. Данный приказ довести до всех образовательных организаций.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования

В.Г.Сафиуллина
В дело №01-05 за 2020 год

специалист по персоналу отдела по управлению персоналом
……………………Г.М. Ситдикова